

Utbildningsnämnden

Svar på motion 2023:05 från Christer Johansson (V) och Maria Fornemo (V) - Frukost till elever i Knivsta kommun.

Vänsterpartiet yrkar:

Att Knivsta kommun profilerar sig som en barnvänlig kommun genom att före skolstart införa fri frukost för de som önskar i alla kommunala skolor och förskolor.

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden avslår motionen.

Sammanfattning

Vänsterpartiet hänvisar i sin motion till en Novus-undersökning från januari 2022, där 8 av 10 svenskar önskar att det införs gratis skolfrukost.

De anför att tidigare erfarenheter av frukost medför lugnare och mer fokuserade elever - men även vinster i form av minskad skadegörelse på skolorna på grund av att frukostarna bidragit till högre trivsel och bättre gemenskap. Dessutom ökar studieron, vilket leder till en bättre arbetsmiljö för lärarna.

Enligt Vänsterpartiets motion äter endast två av tre grundskoleelever frukost dagligen.

Bakgrund

I hälsosamtalen lyfts frågan om hur ofta elever äter frukost av skolsköterskor och då kan vi se att i åk 4 äter 86% av eleverna frukost varje dag och 99% 3–4 dagar i veckan. Det är endast 1% av eleverna som inte äter frukost. I antal är det 2 elever som anger att de inte äter frukost någon dag i veckan.

I åk 7 äter ca 81% av eleverna frukost varje dag och 92% 3–4 dagar i veckan. Det är 7,5% av eleverna som inte äter frukost. I antal är det 17 elever som anger att de inte äter frukost någon dag i veckan.

I åk 2 på gymnasiet äter 45% av eleverna frukost varje dag och ca 88% 3–4 dagar. Det är ca 10% av eleverna som inte äter frukost. I antal är det tre elever som anger att de inte äter frukost någon dag i veckan.

I hälsosamtalen uppger eleverna att samtliga erbjuds frukost hemma men de som inte äter väljer att ligga kvar i sängen en extra stund.

Alla barn som kommer i anslutning till öppning av förskolan erbjuds redan idag frukost i våra kommunala förskolor.

För att sätta detta i ett ekonomiskt perspektiv så skulle en enkel frukost inklusive personal kosta ca 16 kr/elev och en liten frukostbuffé kosta ca 22 kr/elev. Med 178 skoldagar och ca 2859 elever (i september 2023) skulle den enkla frukosten kosta ca 8 140 000 kr och en liten buffé kosta ca 11 200 000 kr. I dessa fall tillkommer en kompensationsersättning till fristående om 923 000 kr respektive 1 269 000 kr. Totalt sett skulle frukost för alla skolelever kosta mellan 9 000 000 och 12 500 000 kr.

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Enligt uppgift från hälsosamtalen så erbjuds alla elever frukost i hemmet. Detta förslag skulle kunna innebära att många elever skulle äta en andra frukost i skolan.

Om, ja fortsätt med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Om det skulle ha visat sig att många elever i Knivsta inte erbjuds frukost skulle frågan hamna i en annan dager.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Det finns inga egentliga intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.